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úbská práce ve vídnl 1'nlyAev Že u aolídního Jakuba

který nerad hAzel mJova do včtru
rodní Kadit dolnorakoiwkA pozfí

fivA ve mkuteSnoxU poiizo z přwl
xedy který ufs neiinitvíiý tt avédo FARMY! Pozor! FARMY! í

drnká íiicfiéííii víd?rtk4 j ritt je nu prodej dflm Abraham roz-fouk- al

no mrskl pod Ulem pra ty
a nu míMi ! rozhodl žo taková

run v ulriiiniiiiii f n k viniibi Jn
poutním ~ to 'dA upříll tře irdtý přee iiextuěí ahy plnil

víefko to co m oit Jnatítu Jit
nebiinfl vím inožim fitram Moiiiltf

Tajemník KmnlóIMtAlir) odli r„ w„i wiiň rv tii i„„(h
ba rm ofaň Cmhh vííHwbých dl

vč neumí dálí minouti
pwdudfifbo íjaaílnébo u podvodu© let nebiiJň joiiiku v coafi pod loo dollurň ftdř" — Mňt dootat

dohrou farmu vo WmiA kolonii Ami rotil? ÍVfilí VJu u

kou Národní ííftdu mA hýli oce-kAv- A

J'řededni(!tvo n výhor N

It eliAzí jednou žil uhernký
ho aUíui Jídu o 4% kh+L A vtok

jak máto a vy páni flidalcviČo
vč Jdáto ko VHm čertům nemá-m- ii

vá víee zapotřebí A až

tvrzen ky na dohodná

řeknemij "eo? A kdi? jou vafie

dvč proeentaí"
— Nu dobře řekni mí jenom

na jaká pfxmeno začíná jmčno
tyčím domácího
— AJčho domácího? Na C A

tvčho kupce 1

— Na Ji

A obu nalhali
J'ří tom ? oba obchodníci u--

uvili vzíti u avých poručitclň

X 7íW b4')00( dobrá ornlna a pH„f Jeník Dohré (Školy obufiody lio- -chylou by bylo kdybychom zaví

— AIAdí Jakub na prodaj dum
- rozsuzoval Abraham pohlížeje
nu bratra — tu udčlAm to nejhlav
nčjňfj na vnadím ho avýrn kupcem

fléhí!l tíH')0 i Vfllieí! IJDUfíjdflrali m před nedostatky Uivrb m

v fiiSl bkk obři m
imy um jíovuas nova pint ntfi mmMuA mtiuf P"M

IodU práci v Kling pro Jldi kteří koupi pozeauik l'to 100

čenkýnli a nlováckýclj rodin jo uí nyní unhpho vs WbwhI kolo-

nii toliké ji)átky PlAte ním pro Informace

Grlmmer Land Co Armstronír Crcck Wís

aby vykonal prodej mým pro

Htáloii kimeelAř N It tAle jeŽtA

iienA renpekt který hy vfičl ní

míly míU oxtiiliií vldemkA hmVh
kuh úrutihch jeví ČcakA Vbhfi

Mředníetvím a pak už dA najitíin4 vlícc orřiíJÍtt
v — f IT-- w

cl tmié Mdrié vb-t- a pMtrádi
dloubi léta vlivného vůdce Je to

kuj)ee VíttHtnčj co — dA nají'
tít Muhí nu najití ířoztrhnu na
dvč jfilky ale najdu Co hyh

polky a knrj[H)ric jíž dAvno Ní

kdo v Vídni jí neoA nerewpek

tujtt tt kflžiíý polek li poleíek d&

IA ! to co m dohrí unA A jewt
ftfjad pouzis dólfdfdvo Jttť-ř- é v o

tvrzonky na dohodné a cjítí obyl za hluAkii kdybyeh pří tombbdií organíaaíidjn ď)vdi? dotA- -
B

nevydčjal pfd druhčho až dva ti
híee 1

ii lívřfni ňkolu n Jež n& dokout
14 iirpiiÍMw HocíAIií dnnokra-

za dva dny v knváwák vfdi defi-

nitivnímu projednání
— Kdo dne jdatí za kávuf za- -

líjwiiij nřkdy m ulVUtňm polí

dobyli nčjftkeiio ňxpřehu pftk NA

mbii Kiula doínorukouNkA mřla o — MAm leejakčK znAmá — zat4 rfpnwntují id tu cdoit řadou
hloubal e ve výeh mySlenkAídiupolkfi polil iekidi ndllavacicb
Jakub — MAJÍ Abraham ve výeb

KRAJANÉ POZOR!
JA jnem ráo prvním ínnkým futmíhm bydlfrnř yde JIŽ po 13 rokli

A nyní kdy nora přljodets okítl vám svou farmu Mám tít umio
všflllké biH 'jakoí I Minulou víAo druhu To vím á(Mf l málokde
docílit takového vtMku t vbíí pt&' jnko ede Toto Jnt krajina pro
žlovřka cbudáho ktory il g1 mflíi pomoci k vhmtoímu domovu málo

pflnírl Ceny pozemko od $7(50 anliuru na 10 rokd na aplátku
PlXti John Schtiuor

KántUp(!ň

Bolitmlao Amarlcan Land and Loan Co

PHILLIP8 WI800N8IlNf

rukou kupen proč nenajiti majíl
hs domu jenž by mi ehtčl rozlou-

čili domem? 'roČ byjfi j nemohl

tčlouvlčiyb m odborjtdi kteró v

Vnhtttn oknm doplíují orgjníaa-c- e

okri-wií- f 4 'An ďnní Vmt kle
I v národním olddu vykojAvá

V řadUh iU'fmMn) dSJiictVft

mtercKKOval o Abraham #

— Ty

~I'M?
— 1'rotoŽc já na dávám tebou

poluwtítí odpovčdčl moudrý Jááa
— J'roČ j dáváS mnou hoatitif
— 1'rotožo jHein tarňí

Jíl

ijyla to Javnostní (divilo Dvč

opal řít í pfií druhčho tlaíeflt
- Tak eo ty prodá dftmfvelký ku rrá!ň řlociAJol demo

otázal ne na' pohled IhoMejnč A
cxxHcai

to vždy nejmenSÍ 'Muhy
ZkiifienoNtl v poNledol dohS mu

hytf' zejmni ?kuSenotl m 5ÍU-e- í

iikee ii poHjwínhdi říSkýeh vo

leh ve Vídní iikAzidy U trpíme
'elnýmí nedoliky jež nutno co

nejdříve odtrníll A to je prA-v- A

ň kolenj NArodní ííudy kterA

iniiNÍ koneZ-fi- č přípuHoldtí no

výoi iuinf-fhii- ) Juktf ne ve Vídní u

(vAříly klerA ni ziine líními novou

prej xjedniifí rexjiektu v řenkj
oheí VÍdeňk' II JeŽ ne polllpem
fam iiiiimJ NtAti tlui íííhi mA hýfí
totiž kb'íOU vřldí íílMtitUeí ft

íí tmM Vhíní

králi maji d dAla jiidwotu 'Míj'
kterA jolí žrnkílio divadelního
iimřní vykonídtt jíf tdik li Htvrzcnky na dohodná jež-- byly

chovány v kapik1í bratří Oída- -JcAtfi vícfí mnohem f wri4í má

íťiiMký "J'okrok" v'dl íoÍkj
dlnickí nřvwkí xdriiží-n- í "Hiti

braham
— A ty koupíS 1

— Jedl to hezký dftm mohu ho

koupili
- Je to pčkný dfím
— Nu ten mo Tnnlé muMÍt jeňtč

zhlčdnout J'řijF em za tří dny
MiMÍm JeStČ pohovořili m vým
povčřífelem

l'aíák Abraham Muníiii rov

ftntt'Vi''ž wfvažujfl konkiiro

lovíčfl byjy vtdkýmí vážnými pa-

píry tyto papíry přinášely mc-h-

víeobecnou ňctu čet na čty-
ři mčafofl ta Sálkň kávy vo vel-k- č

útulné kavárnč nčkoJík loží v

České mlýny vs "Wllbor ITobr

Vyrabltelé nnjleplí píonlíná a pravé iltné mouky jkkol j

kriipiňky
Mouka niiXe Junt k doatání u vHik-I- j ííikch groertto v Oiiibm a
Houth Oamze
Jíltt-ll- i Jiidnnkrátu Kkimíta mouku Wllbomkou ktnrá jt ta &njlnplí

trhu pnňlvo bude n na vál jun mii&l

Tlí tri Cm a nliliulv f 11 „11 Vit íMtm ll„l1 I Ml til

vátí í ii "foituímn" dAI upolky
tiiríick' fklínfy tt rovHvď

divadle k němuž každčho Odčwni- -tnut nr(řw'i dnífkho doro-t- u

I'odoln5 1 mlrina nArodnň
nčž obMiiratí JeejnkA zAIežítoxtíJAK SE DĚLAJÍ OBCHODYftoeiAínf kh-i- vydAvA #vftj tf

na truAnfi táhne každodenní lik-

navou jiartíí Siíchu po franku a
každodenní živý por o Marokku

Oklahoma ('lty Ok la Miiřnhalltown ín a Wt Lnula Mo 40 ]

ZVONIČEK & AKSAMIT mj
!tnníkf niA vftj pojíijcký polfk
ihWmy poVlminu
vzd'íttvřuí jednotu "ííurAfe" n 12

f íné a mexických událoMceh
í'ovídmi li 1'nmeó i n ííratři UMedli u zantrčcnčlio

objclmilí kávu a vcmcIc jeden

jdu Kdo platí za kávu?
~ Ty

pročf
- - ihi přeee Marií

Jí

Nodediijf-- í tří dny bodví ()dV

nimi je4tí vzpomene!
' #e ní vzpomene! To !

f0- -

na druhčho mrkaje vytawílí m
ekAS!

ivými Mvrzenkami na dohodná
— Cha proneMl Jakub teď we

koukneme jak mňj ubjekt prodá
hiiiič m udiveni pozorovali dva

bratry ílidaleviče kteří jako zbó- -

NiotřbuJI být! Vna pokojit noví vypaptrovány anebo dftm Vál
o?8 obarvant Jtl)a nno puk undujto llinmí práci tu i!!

FRANK LANGPAULOVI
mttjltali pknl lařlzonoho olcliodu n4ntnným papírem barvami iklam í

olojera v CÍB1X 1201 BO Í3 STU OMAHA NEBtt l

John v oboru tomto dlouholetá rdiuSonont a pochvalná povít flpb "
nou Vníl upokojtmojt Karuíujl V a uklndá najdete velký výbfiř Bnjno- -

!

víjSính vzorkfi krátoiillio uAatfinnAho piipíru rflznřh bnrev varnlKO o- - ]

lojů ítfttcfl a tkla Tlnch volkont — V kaMAm případ neopomoííte jej
avtlvHt Mil

hv Ti j dňm beze mne
xílí hnali e po méHtč m ízvozčíka

- A jA ti povídAifi Že mí ni mm
velíce hrzy vzpomene!

- -- l'o ty n ní mAA že ! nit tí mA

vzpomenou t? z

To Že jneo) H Mokráte pt1 tt

ptAms JViMí-t- ' potřehiije vyhnzo-Viit- j

Jeidzef 'VdioŽ Miirokkii mA

- A já bych eht čl vidčti jak by
i mňj kupec koupil dňm bez A- -

přenkakovalí do traoiwnye i tram
vvaye bčhalí do kavárny z kavAr- -

brahama 'iídalevíče
ny oj'ét na ízvozčíka a Abrahama Bratří přiaedli blíže jeden ko

l''rn íe ii k zipotřehí juko já kofi- - jednou dokonee víďi hnátí (! v

automobilu
drnhčmu a mluvili Septem

ilíZ-li- oeu f Ale ona i nu mne

Uylo (latriio že obehod do- -
'A toho kouta kde cdčji bratří

Si A vzpomTiI
ťlovk jenž douříd Že #í Frun- - meín nebyl jenom k vfilí žertu ííidalevíčovč rozneuly ndhU

Zhublí unavení ale upokojeníeíe unit vzpotiejie - jmeiovíd e hlučná výkřiky a údery pěními doseSli Me konečnč idm bratří v kaAhniliim (iídnlevíí' člověk který atolu
várnč aby mezí nebou jak e patřío tom poehyhovil hy! jeho hnitr — Jáíkol Podloudní kul 1'roč
promluvilijmenoviil te dokuh ílídiilevií xo tvňj proilavač jiucniije Oj-ur-

-

V tu chvílí w-d- ohit hriiří zii
- Nut
VSe jdu dobře ftekní mi A

yv?
— Protože je Ofureov A co e

Molkem odwkA kavárny 'a mu- -

hrabáme kdo je tvým knpeem a "dalo?Irovnlí o Umí v Marokku

Odpor rozuniíidio hriilni vzhou- -

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
Kitiiorr jvisii

Jt rithino t nojlepWho iladu a z čuakébo chmela Toto

pivo obaahujo pouze tři proounta lihu i proto jcat vieobeenl
oblíbené odporuíoué lékaři Pakli ee chcete posilnit objed
nejte ni jo I

- 1'ončvadž mňj e jmenuje ta- -

řil ohníveho Ahndifliiui I£ozlohe

odhor nékollk wpoJkft vdíJiv
ií'di odhorovA or(řníwi''o krej-tovn-

nhuvniek1' dř'Vopf'nvnl'
kft kovopwfovjíkfi koŽSníkfl
pckflřů n MtXfťfi JívUrfs olí t í ké
okn-w- orvit o'mfvt eáh vzor-ujc- h

orpnÍHitH uMťh v ícl! i

z7fikoi jcdnoloii dlníi-k- í íi14-Íí'Ž- s

m f xkou ňl idnou
Ví-d- l) nUnny noi'Uiuí} díímokra-- a

nArodní xocjAlní ortřiiíiij
jí im! ve Vídní políOky kh-ntun--

wíAJovtf kfíří noimlřitiijí no

v kfnlí''ko políi'k4 jednofi Ví
oú)iorov(-- xdužcfd fi v JfdiotA
HV Mclhodéje n jež vydAvi V po
lední dohi' tikj xvflj vlwlní tý
demdk VohUa' jii to 1 ře&tí

kleíí ve Vídní tvoří

voji vlwlní orpníwiřfí její hlav
ní nídlo jo Jí okre sUbíhnVf Q

lní polílíekA irny nemují v

Vídni nve)i ořKiioímieí Před 2 lo-

ty iitvoříld nu vAf dlce oriinínHee

trnny pokrokový Ie# o li není jíž
dlouho Milí leehlí Mlftdoíeíí liiítjí
v 'Vídní d(mfí fv toupeiieft
JeÍ orííiifiÍMíičii' jou doNitd ňpln§
neř-ínn- í I Iriina tAtopr&vnA A

inftže Vídní poeldubitl
aIiihii'iii počtem Hvch iitoiipeneft
kteří v iWAruk dohi utvoří uvojí
% Itiwtfif politickou oríffttiiNflcí

Kromé oi unÍNiieí trnu 'XÍ4tuj
ve Vídni ví- - než W) rňziijřeh
polkft jež k neiniilA íkod5 elA

linží řeítki'' vřeí poMlřAilají vedoueí
nriCHniřiiténí ruky Dowtviidní Síť
rodní Kmín jo vn nvin hloíení k

liřjnkA ukjk žiiÍ! prAei nnproxto ni

(hopnu n íuwilcdek toho j h
xpolky ve Vídní netvoří

doKiid íAdné jedno! nó orjíftníiíovft-- n

tfjewi nlrž U kuždý jde uvojí
cetilin 1'řední KíÍhIo loeí nič- -

ké Ourcny! 1'avel Ivanovíčl
iiA uhodil SAIkern o talířek i křikli - Nu ano 'A Olouhá ulice

řibližiii' za jaký ohnou hledá
Iňmt
— Oni 'An edmdeAt tWo
— Oj I MAm prAvfi dňm za edm

lenAfpčt tÍHÍe Mynlím Žo e dA

ieStč mluvítí A kdof
— Co kdo?

— MI''I Ty yn Jak vidím ne Tak co?
muld hýt ani jiraohyíejným mini- -

Mrew Dáme ! jeíte Sulek f

— Oj čert tč vezmi
— Cbdo třicet devět 1

— Ano— Nu dAme OMatnř jak ntt ti
laří Leíbenohnovkým olejem 1

— lihl 'la íihs to neMojí! VydL

— Tak je to ten jemuž já chci

rodafi tvftj dňm
hd jMeoi na nřiii dohromady n?jit- - — Komu? Ojrurcovií Jak to

diccS prodali Ogurcův dům Ogur- - P UllZHU(
týelj dvanAet ruhlfi
— Nu a i) dřiAS tedí
— Ját Kupují dům pro jednu

covit

— Kdo je tvým kupeomt Nu

Ty Ne imavčříA vliwttií-m- u

bratru?
— JAAol Ty znAA proslulá latiu-k- é

přMovÍ! "l'latone ji mým
bratrem ale [iravda j mí mnohem

dražil" Proto tl í prozatím ne-

mohu říei Ty ml přece taká ne-- j

řekneSI

Jakub puvzdyehl
— Och tyhleii otchodní záleži- -

oHohll

— Protože on rnl řekl žo

nový 'dům a Hvňj prodá
— Nu? A mnč řekl žo vůj dům

Na tomto núntli Ahrahum tlida-vi- í

nalhal nejtieMlydHtřjSím zpň- - prodá a koujd nový

aorucovaici jenrova "ould iup '
ianvoveiiopiva

Telefon: Dotiflu 1542 lad A—1542

Objednejte eobě bednu tohoto víhhwného piva MAm aa
akladí uejvýteínřjšl gtaré kořalky utará vlna doutníky a li-

kéry vacdio druhu Vše za nojiiížŘl ceny
Jetter'a IIrewing Co pivo o čepuje
Pamatujte sobi číslo 1824 Douglas Str východo-severn- l

roh Úřadovna 117 Jii 14 ul 32-2-
6

HUGO F BILZ OMAHA NEBRASKA

xoheiii — Žádný dum nekupoval a - idiote To znamená £0 jame
mu chtěli prodali ji-h- vlaMnínikdo si ho též nezamluvil ZkrAt-k- a

přebytek enerififi a nepoHedno-Kt- í

ho přinutil ahy to řekl
dňm? Pěkný podnik
Jíratři seděli mlčky aklonivňo

hlavy unavená myšlenkami hčhA- -
— OJ dum? I'ro kohof
— Nu ano Tak jnem ti to

řeefi hned
— 1'táin ne proto — odporoval

toMi DoMal jmi už utvrzenku
na dohodná?
— Jeítč ne A tyt
— Nikoliv Až je dostaneme

hudemw h moej říei nejen jeho
jmčno nýbrž i kolik mA délí a do-

konce M kým udržuje jKmčr jeho
na I Ó

— ftekni mi Jáí Tak víS

klada ruku na srdi-e- j l'roč tvftj
povéritel prodává d flint M ižuA že

Nejitarli a nejlepii min to pro jutlakiih ji-n- nul troi hu neurazil

ním a kalkulacemi
— Jáňo (ÍM tu řepal Abraham

žkormoiii-eiiý- IdiiHem jak ji mo-

hl říci že jeho jmčno začíná na
c kdyžae jmenuje Ojfurcovf
— Um končí hc na e A co'ii

ty řekl? Na b? Kdo je tu b?
— Jáío Tak eo t Obchod te-

dy praskl?
~- - A eo ty inyslíSf JstU ehce

v íili 1 BMi Pařilům ulit---

je to taková ehajdii kterou ne-

stojí jf to kouj)iti ani na hourá-

f Pravá importovaná piva na iopii i MMfttnikéko l

faru v Maní t čwbárh Itobraa Munďa liavarla pivu 1'ivo Anoutr
f Butb avíloinámá Faunt attkalo roiiáhlou reputaci
I Kavárna pro éimj aaléiá ae aa druhá podlaie nf

jehtč jednou koitptti avftj vlastní
oíf
— Abrahame ehajdat Jen když
na ni podívAS t radonti
nový (iiiihý domeči-- čerství

dům tu obchod nepraskl a jeHtU
toho má jednou dot — tk to --

eháme běžet

- Jáin! vykřikl poj-duo-

Oidileiič a udeřil rukou

jako ilírútko n podle mého náhledu

Loo-Gloss-flndrc-
cscn llarduaro Co

prulává re vilkám
! vyráblal a Ukoveaá plechová áil — (taovea pleva leleaa

plh a kovová iUtt — Oetaaty ilrlt hMUky auiirk tbuli bUklv ttJ
eá ibraaá aáboje a aimrtuval aboil vlh Jruk

9th and Hamer Btreeta Omaha Mtl

je majitel hotový idiot že ho pro-
dává In pravda ž ho prodává
jenom proto h Wm ho přemlu- -

do Mohl — tuk ftbchikl lícní ji-St-

pryč! Co tedy 111 A niť? Ji-dli-

it lo Idám mu — tohl míito j ho Otfureova který ehc prodali
uihiwipčii' luňže tu hýli nttiini Iftui eliet koupiti díiml Vil eo
d pfldy tady patrní byly kamen Uilt ump? Iv IdiHlei nro Otrtirco

— protože mám pěkný domeček

na prodej Jali ml ho do prodejo
— Nutí Kdof
Jakiih ehladnokrevrul pokrčil

rameny

líejine tomu Že jwiil fcí AlU

dni plíkH! Ink mA uiAj binlr
ftektii mi hned jméni a

en a ji k I

Nalhal i fakult lemu rovin
nikdo nedul příka prodat) dftiu

fiečená klova mílu Uak iMjd tuhuti

jnkýnl iállnd Nehodil j jen tak
du ftřU pru le(řrel Kiuunýilel
tímto ipnoheiii i Jfkili Ahraham
mi ktiM na dfliMi to to v přední
řdi lakový rhiihtfik který j
Iřehrt dreU h iifpuMiti Nejprve
e di drlitl Alrhm tvým
kup in m pak ♦ tli U tlil jití d(ll

prmlej

i !: # kuuiuu % k l i

ivtoin h Mim ut 'l 4 (itl "M-J- l

MlwklM " H Htítkí llit ki'f v

ÍHi 1 ft !! l ivmtttk ř li nli
l i fi ll (! l Klik MílitttiiiSMt H

t % II 4Mf k ] k't lnáiťlHM
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